
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

Курской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
«24» января 2024 г.                                                                         № 31 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Курска от 22.08.2022 № 522 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона                   

от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации»,  постановлением Администрации города Курска от 23.08.2023 

№ 474 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих, в отношении которых представителем 

нанимателя является Глава города Курска, и руководителей муниципальных 

учреждений города Курска, функции и полномочия учредителя которых     

от имени города Курска осуществляет Администрация города Курска,          

и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Курска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Курска                    

от 22.08.2022 № 522 «Об уведомлении муниципальными служащими 

Администрации города Курска, руководителями отраслевых                          

и территориальных органов Администрации города Курска Главы города 

Курска о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» следующие 

изменения: 

в приложении «Порядок уведомления муниципальными служащими 

Администрации города Курска, руководителями отраслевых                           

и территориальных органов Администрации города Курска Главы города 

Курска о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»:   

а) подпункт «б» пункта 6 изложить в следующей редакции:  

«б) направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований   

к служебному поведению муниципальных служащих, в отношении которых 

представителем нанимателя является Глава города Курска, и руководителей 

муниципальных учреждений города Курска, функции и полномочия 

учредителя которых от имени города Курска осуществляет Администрация 

consultantplus://offline/ref=EC8F0C928DFCDD0A075F9E749BCAD259008E8968037D73CA0F7C5866F2954A7CB32FE0D5E74BE8DCE1F8E2BDF1308029736ED7FA1C9646116A4AI
consultantplus://offline/ref=C9754D8A55D89E434849BCCD9672A73F095AEB3B7E4C4B033D725A261A6CAF77E9B6C215B83F96CB9483ABBC7574C24DB7B6CB9D74E3F19A2A85131765E3J


2 

города Курска, и урегулированию конфликта интересов в Администрации 

города Курска, в случае, если он в выполнении муниципальным служащим 

иной оплачиваемой работы усматривает конфликт интересов.»; 

б) подпункт «б» пункта 7 изложить в следующей редакции:  

«б) по подпункту «б» пункта 6 настоящего Порядка - в сроки, 

установленные Положением о комиссии по соблюдению требований            

к служебному поведению муниципальных служащих, в отношении которых 

представителем нанимателя является Глава города Курска, и руководителей 

муниципальных учреждений города Курска, функции и полномочия 

учредителя которых от имени города Курска осуществляет Администрация 

города Курска, и урегулированию конфликта интересов в Администрации 

города Курска, утвержденным постановлением Администрации города 

Курска от 23.08.2023 № 474.». 

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения  

и автоматизации систем управления Администрации города Курска 

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                               

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                   

в газете «Городские известия». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Курска                                                                                И. Куцак 

consultantplus://offline/ref=E4D11F858E9325CE968D63E063A9860ABB2C06AEE127E970EEEEC7C742858DF62177A025D5C7573309612B0817CC914F7E7BD4F342F1C29309BB5AB93EO0J
consultantplus://offline/ref=17B7F6F7B64CBC740447B9BCE4A01AF82155763ED32E3E6877B4AB8168D5A0C7FECD8A102CA46FA8698D7FD0AD6BCCB80CCF95A88DC2F3EA0D888E30t4S3J

